
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 

сад  № 1 «Солнышко» комбинированного вида 

ПРИКАЗ 

27.09.2021 № 56-ОД                                                                                                                

 

«Об отработке знаний, умений и навыков при  

террористических и криминальных угрозах» 
 

Во исполнение требований Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», Федерального закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», 

положения об уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны 

структурных подразделениях (работниках) организаций, утвержденного приказом МЧС 

от 23.05.2017 № 230, в соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 2 августа 2019 года № 1006, в целях повышения состояния 

антитеррористической защищенности образовательной организации и поддержания на 

необходимом уровне профессиональной и психофизиологической готовности 

работников и воспитанников  к осуществлению успешных действий по эвакуации при 

антитеррористической угрозе, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 29.09.2021 года в 11:00 часов объектовую тренировку по эвакуации 

при антитеррористической угрозе. 

2. Назначить руководство тренировкой в составе: 

 начальника гражданской обороны –  заведующего Стрельцову Наталию 

Александровну; 

 руководителя тренировки – ответственного за охрану труда и пожарную 

безопасность территории и здания учреждения Хахулу Ирину Михайловну-  заместителя 

заведующего по хозяйственной части.  

3. Заведующему Стрельцовой Н.А. утвердить план объектовой тренировки по 

эвакуации при антитеррористической угрозе (Приложение №1). 

4. Руководителю тренировки: 

 исполнить тактический замысел тренировки; 

 обеспечить проверку систем противопожарной защиты в срок до 29.09.2021 года. 

 провести комплекс мероприятий по предупреждению травматизма в период 

проведения тренировки. 

5. Педагогам провести с участниками тренировки дополнительные беседы о мерах 

безопасности в случае возникновения пожара, антитеррористической угрозы и 

соблюдении мер безопасности при прохождении тренировки в срок до 29.09.2021 года. 

6. Делопроизводителю Ганюшиной Светлане Владимировне: 

  довести настоящий приказ и план до сведения указанных в нем лиц под подпись; 

 Направить данный приказ в Управление Федеральной службы войск 

национальной гвардии РФ по Свердловской области по эл. почте: ovo-vs@list.ru  

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 Заведующий                                                                      Н.А.Стрельцова 

mailto:ovo-vs@list.ru


Приложение № 1 к приказу 56-ОД от 27.09.2021 г. 

ПЛАН 

проведения тренировки по эвакуации при антитеррористической угрозе 

Дата проведения тренировки: 29 сентября 2021 г. 

Время проведения тренировки: с 11 ч 00 мин до 11 ч 30 мин 

I. Тема. 
«Экстренная эвакуация воспитанников, педагогов и младший обслуживающий персонал 

из помещений «Детского сада № 1 «Солнышко» из-за возникновения 

антитеррористической угрозы. 

II. Цели тренировки. 
Обучение работников умению идентифицировать исходное событие. Проверка 

готовности работников к эвакуации при антитеррористической угрозе. 

Поддержание на современном уровне профессиональной и психофизиологической 

готовности воспитанников и работников, необходимой для осуществления действий по 

эвакуации людей при антитеррористической угрозе. 

Обучение правилам поведения и действиям при возникновении антитеррористической 

угрозы. 

Выработка у воспитанников и работников навыков и способности самостоятельно, 

быстро и безошибочно ориентироваться в ситуации при возникновении 

антитеррористической угрозы. 

Отработка организации немедленного вызова представителей территориальных 

подразделений Управления Федеральной службы войск национальной гвардии 

Российской Федерации, МЧС России по Свердловской области, Управления ФСБ России 

МВД России по Свердловской области. 

Обучение приемам и способам спасения и эвакуации людей. 

Проверка результатов обучения детей и работников мерам антитеррористической 

безопасности. 

Проверка умения руководителя тренировки четко координировать действия участников 

при антитеррористической угрозе. 

III. Состав участников тренировки. 
В состав участников входят: воспитанники, руководящий и педагогический состав, 

учебно-вспомогательный и младший обслуживающий персонал. 

IV. Этапы подготовки и проведения тренировки. 

Этапы подготовки тренировки: 

 проведение занятий с участниками тренировки; 

 проверка состояния систем защиты; 

 создание обстановки условной антитеррористичекой угрозы. 

Этапы проведения тренировки: 

 подача сигнала о возникновении условного пожара; 

 проведение эвакуации; 

 уточнение списка эвакуированных; 

V. Подведение итогов тренировки по эвакуации при возникновении 

антитеррористической угрозы. 

Проведение совещания по разбору подготовки и проведения тренировки по эвакуации 

при возникновении антитеррористической угрозы. 

Подготовка документов по итогам тренировки: 

 отчет об итогах тренировки; 

 

 


		2022-01-28T15:00:44+0500
	Стрельцова Наталия Александровна
	Я являюсь автором этого документа




